
UCHWAŁA NR XXV/214/2020 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, placówek  
gastronomicznych i zakładów usługowych znajdujących się na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r - Przepisy wprowadzające Kodeks 
Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 z późn. zm ) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się   dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, placówek 
gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 2. Ustala się następujące dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego na 
terenie: 

1. w dni powszednie placówki branży spożywczej, spożywczo-przemysłowej  mogą być otwierane 
w różnych godzinach stosownie do możliwości placówki i potrzeb, jednak nie wcześniej niż o godz. 6-ej  
i zamykane nie później niż o godz. 22-ej. 

2. ustala się limit placówek handlowych branży spożywczej funkcjonujących w czasie całodobowym 
w liczbie 30. 

3. placówki handlu detalicznego branży spożywczej funkcjonujące w czasie całodobowym, nie mogą być 
usytuowane w budynkach i blokach mieszkalnych oraz w budynkach wielorodzinnych. 

4. w dni powszednie placówki handlu detalicznego branży przemysłowej mogą być otwierane nie wcześniej 
niż o godz. 6-ej i zamykane nie później  niż o godz. 22-ej. 

5. w dni świąteczne i niedziele czas pracy placówek handlu detalicznego określają odrębne przepisy. 

6. placówki handlowe funkcjonujące przy stacjach paliw oraz hotelach  mogą  być otwarte przez całą dobę. 

§ 3. Ustala się  następujące dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek gastronomicznych: 

1. w dni powszednie czas otwierania placówek gastronomicznych może być zróżnicowany,z tym, że mogą 
być one otwierane nie wcześniej niż o godz.6-ej  i zamykane nie później niż o godz. 3-ej. 

2. w dni świąteczne i niedziele czas pracy placówek gastronomicznych,  określają odrębne przepisy. 

3. lokale gastronomiczne usytuowane w budynkach i blokach mieszkalnych oraz w budynkach 
wielorodzinnych mogą funkcjonować od godz. 8-ej do godz. 22-ej. 

4. lokale gastronomiczne funkcjonujące przy stacjach paliw  oraz hotelach mogą być otwarte przez całą 
dobę pod warunkiem zachowania ciszy nocnej, ładu i porządku publicznego. 

5. ustalone w ust.1  godziny zamykania i otwierania  zakładów usługowych  nie dotyczą: 

᠆ domów weselnych i lokali, w których są organizowane imprezy okolicznościowe: wesela, bale sylwestrowe, 
karnawałowe, imprezy zamknięte, a także imprezy otwarte, w których za bezpieczeństwo i zachowanie ciszy 
nocnej w godzinach 22.00 do 6.00 odpowiada organizator. 

§ 4. Ustala się zasady czasu pracy zakładów usługowych : 

1. w zakładach, w których w ciągu tygodnia zwyczajowo występuje zróżnicowanie popytu na usługi mogą 
być ustalone różne godziny otwierania i zamykania zakładów w poszczególnych dniach tygodnia. 

2. zakłady usługowe mogą być czynne od godz. 8-ej i zamykane nie później niż o godz. 22-ej. 

3. w dni świąteczne i niedziele czas pracy zakładów usługowych, określają odrębne przepisy. 

4. ustalone w ust.2  godziny zamykania i otwierania  zakładów usługowych  nie dotyczą: 

᠆ stacji benzynowych, 

Id: 6D94219B-CD26-4175-8D5D-C63DE40B9417. Podpisany Strona 1



᠆ pomocy drogowej, 

᠆ ośrodków turystyki i wypoczynku, 

᠆ placówek opieki medycznej, w tym aptek, 

᠆ placówek weterynaryjnych, 

᠆ zakładów pogrzebowych, 

§ 5. Zobowiązuje się przedsiębiorców prowadzących działalność  w zakresie handlu detalicznego, 
gastronomii i usług do poinformowania klientów o godzinach pracy danej placówki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 2/5/2002 z dnia 22.02.2002r. Rady  Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania  placówek handlowych, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: 6D94219B-CD26-4175-8D5D-C63DE40B9417. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała modyfikuje dotychczas obowiązującą uchwałę w sprawie określania dni i godzin

funkcjonowania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

Uchwała ta ma na celu określenie ogólnych zasad czasu pracy placówek funkcjonujących na

terenie miasta i dostosowanie do nich czasu pracy poszczególnych placówek tak, aby umożliwiały

dogodne dokonywanie zakupów mieszkańcom.

Przesłanką do zmiany przepisów niniejszej uchwały są obserwacje i doświadczenia

wynikające z funkcjonowania placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych w naszym

mieście.

Id: 6D94219B-CD26-4175-8D5D-C63DE40B9417. Podpisany Strona 1




